
Contacto

Teléfono +34 987291651
Correo Electrónico contratacion@fgulem.es

Dirección Postal

Calle Jardín de San Francisco s/n
(24004) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CM24001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación General de la Universidad de León y de la Empresa
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgulem.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5XzJezjp1KoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicio de cocina comedor del Colegio Mayor -La Tebaida-, en
los términos que figuran en el pliego de condiciones técnicas.

Contratación de servicio de cocina comedor del Colegio Mayor La Tebaida, en los términos que figuran enDescripción 
el pliego de condiciones técnicas
Valor estimado del contrato 503.808,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 554.189,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 503.808,94 EUR.

Clasificación CPV
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Plazo de Ejecución
25 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Reune los requisitos técnicos exigidos de calidad que, en combinación con la oferta económica presentada, han
logrado la mejor puntuación en la Licitación, por lo tanto, consideramos que reúne las condiciones para ser la oferta
más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.fgulem.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5XzJezjp1KoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

JARDIN DE SAN FRANCISCO SN

Precio de la oferta más baja 494.411 EUR.
Precio de la oferta más alta 494.411 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

DE FLORIANA EVENTOS
NIF B24593279
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CR ASTORGA S/N
(24413) MOLINASECA España

Contacto

Teléfono +34 679845673
Correo Electrónico josedelarivazorrilla@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 494.411 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 543.852,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CM24001
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

CM24001 - Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPp
J7RjCu9NxnZ%2B6eK7MtJIlHkUaFFpDPZEB/378ApSxc4o5R2oPG0xEAl3uT/GwHEvQ8A4x3X69wNt73n3xbuSA/uNxflO
UZ6v6j8PT/hGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2024

Motivación

Motivación Cumple con los requisitos técnicos, económicos y de calidad requeridos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FUNDACIÓN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE LEON Y DE LA EMPRESA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPpJ7RjCu9NxnZ%2B6eK7MtJIlHkUaFFpDPZEB/378ApSxc4o5R2oPG0xEAl3uT/GwHEvQ8A4x3X69wNt73n3xbuSA/uNxflOUZ6v6j8PT/hGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPpJ7RjCu9NxnZ%2B6eK7MtJIlHkUaFFpDPZEB/378ApSxc4o5R2oPG0xEAl3uT/GwHEvQ8A4x3X69wNt73n3xbuSA/uNxflOUZ6v6j8PT/hGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPpJ7RjCu9NxnZ%2B6eK7MtJIlHkUaFFpDPZEB/378ApSxc4o5R2oPG0xEAl3uT/GwHEvQ8A4x3X69wNt73n3xbuSA/uNxflOUZ6v6j8PT/hGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Jardín de san Francisco s/n
(24004) León España

APERTURA Criterios cuantificables
mediante la aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
APERTURA DEL SOBRE CON LOS CRITERIOS
CUANTIFICABLES AUTOMATICAMENTE

(24004) LEON España

Proceso de Licitación

El proceso de contratación del servicio de cocina comedor del Colegio Mayor La Tebaida se realizará mediante
procedimiento abierto, garantizando la transparencia, igualdad de oportunidades, publicidad y competencia. Todos los
operadores económicos interesados pueden presentar una oferta, estando excluida toda negociación sobre los términos
y condiciones de la misma.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: ( (1) - ( VARIABLE - MINLIC ) / MINLIC ) * PUNTUACIONExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterio 2- Menús
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Criterio 3- Mejoras alimentarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Criterio 4- Mejoras de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de plagas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Medidas de control de calidad e higiene de los alimentos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plan de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Propuesta de Menús
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g01KOwgIvN9%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341642-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014057564 |  2024-000919834 | mié, 28 ago 2024 13:36:30:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6939269661863382024680048064433775258 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g01KOwgIvN9%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341642-2024:TEXT:ES:HTML

